
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA 

DIRETORIA GERAL  

Rua São Luiz Gonzaga S/N -  Bairro São Luiz – CEP 35.570-000 – Formiga/MG 

Tel. 37 3322-8530 – extensão.formiga@ifmg.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 008-2017. 

PROGRAMA BOLSA ATLETA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG 

nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o 

Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas 

pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 

17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de 

julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016,  

RESOLVE: Homologar o Resultado Final do Edital 08/2017- Programa Bolsa Atleta. 

 

 

NOME COLOCAÇÃO 

Vanessa Souza Silva 1º 

Michelly Duarte Costa e Silva 2º 

Filipe Diego da Silva 3º 

Hernane Marcos de Faria Júnior 4º 

Lucas Alves de Oliveira 5º 

Iago Henrique Gonçalves 6º 

Geisyele Lauana Garcia 7º 

Lucas Garcia Tavares 8º 

Gabriel Guimarães de Almeida 9º 

Maycon Jonathan Santos Pires 10º 

Samuel Lima Fernandes 11º 



Página 2 de 2 

Bernardo Evaristo Elias 12º 

Gregory Lenon Leite Viana 13º 

Hudson Teles Camilo 14º 

Alessandra de Souza Desclassificado 

Marcelo Geovane Silva Sá Desclassificado 

Thiago Costa Frade Desclassificado 

 

 

Os candidatos classificados entre os quatro primeiro lugares irão desenvolver as 

atividades do Programa Bolsa Atleta. 

 

 

Formiga, 25 de abril de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

WASHINGTON SANTOS DA SILVA 

Diretor-Geral do IFMG Campus Formiga 


